VITA VENERABILIS WILLELMI BECCENSIS TERTII ABBATIS.

Venerabilis abbas Becci Willemus, nobili Northeanorum prosapia originem trahens, in veteri castro super Rismam quod dicitur Monsfortis, claris parentibus est exortus. Pater ejus Turstinus, mater Albereda dicebatur, Rogerii de Bellomonte patris Roberti comitis ex sorore neptis. Qui puer dum adhuc jaceret in cunis, gravi molestia tactus, visum pene amisit. Territa mater, pro filio lugens, cucurrit ad quamdam ecclesiam Sancti Germani in eodem castro sitam, oblitus illum super altare ejusdem ecclesie vovens Deo, et beatissime Dei Genitrici Mariae sanctoque Germano, quod si puer illum incommunitatem oculorum eorum auxilio evaderet, illum Dei servitio intriret, litterisque imbuendum tradiceret; simulque Deum rogavit ut, si aliter puerum sanare nollet, in se, id est, in matrem infirmitatem illam converteret. Quid plura? annuit petitioni et voto bona matris gratia Salvatoris nostri pietasque ejus sanctissime Genitricis, nec non et beatissimi confessoris Germani, et infans integrae restitutus est sospitati; matrem vero infirmitas corripuit, nec multo post extinxit. Crevit puer, et cum ad congruam statem pervenisset traditus est litterarum studiis imbuendus. Cepit itaque bonae indolis esse, amore Dei servare, honestis intendere, et ab inobedientis animum revocare.

Jam mendi luxum spernebat, jam sermonem, actu

C et habitu talēm se exhibebat, ut jam tunc quas monachus ab omnibus habereatur. Quantum ad vitam inorunque spectabat informationem, si quando a cognatis vel amicis ad scholas aliquid pecunie sibi mittetur, quasi rem malam vitabat suscipere; siue condiscipuli ejus soliti erant referre, ita avaritiam perhorrebatur. Cumque quintum et vicesimum ageret etatis annum, desiderans vocem Domini implere dicentis: *Qui non renuntiat omnibus quae possidet non potest meus esse discipulus* (Luc. xiv, 13); et: *Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me* (Matth. xvi, 14), renuntians mundo Becci monachus factus est sub sanctissimo abbatte Anselmo, qui tunc temporis in Beccensi coenobio abbatis officio gloriose fungebatur. Ingressus monasterium inten-tissime religioni monasticæ operam dahan, lectioni et silentio assiduus vitam suam honeste custodire admodum studebat. Ita Deo placere cupiens hominibus charus, in castris Domini Dei Sabaoth ejus signa sequens, quindecim per annos strenui militis officio functus, hujus militiae bestio Anselmo duco militavit tam strenue ut omnes eum diligenter, et nullus de eo conquereretur. Fama bonitatis ejus circumquaque bonum Christi odorem de ecce ferebat. Igitur beato abbatte Anselmo in Angliam translato, et archiepiscopo facto, cuius fastigium 42 virge